
     

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    28 

del   

4/06/2015 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DEL  FONDO  PER  LA  PROGETTAZIONE E 

L'INNOVAZONE DI CUI ALL'ART. 93 CO. 7-BIS, 7-TER E 7-QUATER DEL D.LGS 

163/2006 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quattro, del mese di  giugno, alle ore  15 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE    X 
Totale   2   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



     

N. 28 del 04.06.2015 

 
 
OGGETTO: Approvazione Regolamento del fondo per la progettazione e l’innovazione di cui all’art. 93 
comma 7/bis, 7/ter e 7/quater del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 52 del 28.10.2002 è stato approvato il Regolamento per la 

ripartizione del fondo per incentivi alla progettazione e pianificazione come previsto dall’art. 92 del D.Lgs. 

163/2006; 

Richiamati gli articoli 13 e 13-bis del D.L. 90/2014 i quali, attraverso una modifica degli articoli 92 e 93 del 

D.Lgs. 163/2006, hanno riscritto la disciplina degli incentivi per la progettazione di opere o lavori pubblici 

ed abolito l’incentivo per la pianificazione; 

Preso atto che a seguito di quanto sopra occorre modificare il regolamento interno per l’incentivo alla 

progettazione; 

Visto lo schema di Regolamento allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale; 

Con Voti unanimi legalmente resi e verificati: 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, il Regolamento per la ripartizione del fondo 

per la progettazione e l’innovazione di cui all'articolo 93, commi 7-bis, 7-ter e 7-quater, del D.Lgs. 

163/2006, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che le regole fissate dal nuovo Regolamento valgono per le opere/lavori per i quali al 

19/8/2014, data di entrata in vigore della legge di conversione D.L. 90/2014, non era ancora stato 

approvato il progetto esecutivo (o ultimo livello di progettazione da porre a base dell’affidamento); 

per questi ultimi continua ad applicarsi il precedente Regolamento approvato ai sensi dell’art. 92 

D.Lgs. 163/2006; 

3. Di autorizzare il Segretario Comunale a sottoscrivere il relativo contratto decentrato con le 

Rappresentanze Sindacali; 

4. Di trasmettere copia conforme all’originale della presente deliberazione ai Settori interessati per gli 

adempimenti di competenza. 

5. Con separata votazione, espressa in forma palese, il presente provvedimento viene dichiarato, 

all'unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000. 

================== 



     

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/06/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 26/06/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

 


